
助成先からのありがとうメッセージ（令和６年度実施事業）

社会福祉法人 札幌緑花会 デイ松泉この度、赤い羽根共同募金より助成をいただ

き、新しいタブレットを購入しました。

早速、歌やアニメなど好きな動画を観て楽し

んだり、行事の内容について画像を一緒に見

ながらわかりやすく説明をできたり、動画を観

る表情でそれぞれの利用者さんの興味・関心を

知るきっかけになったりと、とても有効に活用

をさせていただいております。

これからもみんなで大切に使わせていただき

ます。

ありがとうございました！

社会福祉法人 蘭島福祉会 蘭島保育園

今回、助成金で「やわらかスロープ」を購入い

たしました。

乳児クラスのこどもたちが、ハイハイ、つかま

り立ち歩行とそれぞれの発達にあわせた遊び

を安全に楽しんでいます。

これからもこどもたちの育ちを応援する場と

して努力してまいりたいと思います。

多くの皆様の善意に感謝いたします。

ありがとうございました。

視覚などに障害がある方々に提供する録音

図書を製作していますが、デジタル化に伴い

データ保存のためのＨＤＤが不足しておりまし

た。

このたび助成を受け４台の大容量ＨＤＤを購

入することができ、録音・校正・編集の各段階

のデータバックアップや資料等の保存などがス

ムーズに行えるようになりました。

より良い図書を届けるために活用させていた

だきます。

募金してくださった多くの方々の温かいお気

持ちに感謝申し上げます。ありがとうございま

した。

小樽朗読友の会


	スライド 1

